nostrique fiunt labores velut repudiati. Quos enim honores scolasticis sudoribus consecuti sumus, non aliunde premiati, eisdem morimur. Simplices enim viri et mediocriores, virtutibus et sciencia destituti, ad sacros ordines indigne promoti, quos multorum obsequium paratisimos reperit, indignissime honoribus preferuntur. Extolluntur proh dolor! ut alios doceant, qui seipso docere nesciunt. Preclari tamen viri moribus ac sciencia, quales plerique inter nos adinventi sunt, tanquam abjectissimi in ecclesia Cristi reputari visi sunt. Pro quibus, si non quam citissime remedia provideritis, non solum nostri, imo rudis ac errantis vulgi, de quo magis dolendum erit, confusio sequatur oportet; quod, nisi aliorum industria manuducatur, velut ovis errans in ruina semper presto est. Timendum ergo permultum est, ne qui mundo per baptismum nascuntur fideles, de mundo, erudiencium ob defectum, recedant infideles. Ut nihil igitur horum nobis eveniat, in majori haberi veneracione beatam Frideswidam mandato tradatis optamus. Per vestram totam, quesumus, provinciam speciali memoria commendetur; quo apud Altissimum gracias ubiores integrum regnum consequatur. Et si his animos impendatis benevolos, quibus judicio Dei¹ nihil acceptius aut nobis optatius efficere poteritis, et nos et futura secula in laudes vestras pro perpetuo redundabimus. *Ab Oxonia, quarto Idus Novembbris.* Vestri oratores studiosissimi.

242.

To the Bishop of Exeter [George Nevyl].

We well know your benevolence to us both now and heretofore, and that we have so influential a patron, to whom we may fly in our difficulties, is our greatest happiness. The bearer of this will relate to you in detail the subject of our present application to you; and we are very sorry that the expenses in building the new school have been so great that we cannot afford to send a deputation to remain and look after our interests; but we hope that Masters Shirewode and Chipnam, the Chancellors of the diocese and of your office, will suffice to act for us.

1471.

REVERENDISSIMO in Christo patri ac domino, Domino Georgio, Dei gracia² Exoniensi Episcopo, Cancellario Anglie ac domino nostro singularissimo, reverencias tanto patri debitas cum honore. Non est nobis incognitum, beatissime pater, quanto favore quantaque benevolencia et humanitate respublica nostra apud sanctitatem vestram superioribus diebus impresentiarumque habita sit. Qua in re nulla usquam majori affici possumus jocunditate, quam talem patrem ac

¹ *Deo MS.*² *gracia omitted ib.*

patronum habere, qualem amplitudinem vestram vere scimus; ad quem in arduis ac necessitudine positi confugere audacissime valeamus, ac presertim quibusquam nunc peragendis negotiis, pro quorum felici expeditione nostra spes ac dulce solamen in vestra dominacione posita sunt: de quibus harum lator planissimam facturus est relationem. Et nos quidem, ob has ac plurimas preostensas beneficencias vestras, quoad auras traxerimus vitales, curabimus ut vestre dominacionis oratores, ac vestrarum laudum memoratu dignissimarum precones studiosi simus. Et cum, ob graves nobis circa scolarum edificia factas expensas, permulta impediti sumus egestate ne aliquos de nostris immoraturos mittamus, qui circa isthec negotia operas dare queant; optamus plurimum ut doctissimi ac satis spectati viri, magister J. Shirewod, sacre theologie professor necnon vestre cathedralis ecclesie Exoniensis Cancellarius, ac magister T. Chipnam, sacrorum canonum doctor vestreque dignitatis Cancellarius, causarum ac negotiorum nostrorum promotores et actores esse possint. Et valete in plurimam etatem. *Ab Oxonia, quarto Idus Novembris.* Vestre dignitatis¹. . . .

Acquittance of Eynsham Abbey.

Fol. 113 a.

MEMORANDUM, quod vicesimo primo die mensis Novembris, sigillata erat una acquietancia Abbatii et conventui de Eynsham sub hac forma. Noverint universi per presentes nos, magistros Thomam Chawndelere, Cancellarium Universitatis Oxoniensis, Robertum Elyot, Thomam Purmer, procuratores ejusdem Universitatis, recepisse et habuisse, die confectionis presencium, de Abbatie et conventu de Eynsham in comitatu Oxoniensi viginti sex solidos sterlingorum bone et legalis monete Anglie, in partem solucionis cujusdam annue pensionis predicte Universitati per prefatos Abbatem et conventum debite: De quibus quidem viginti sex solidis fatemur nos fore solutos, dictosque Abbatem et conventum inde acquietamus per presentes sigillo nostro communi Universitatis signatas. *Datum in nostre congregacionis domo, nonodecimo die mensis Novembris, anno regni regis Henrici sexti post conquestum tricesimo nono*².

1460.

Another acquittance of the same Abbey.

MEMORANDUM, quod vicesimo octavo die mensis Novembris, sigillata erat una acquietancia Abbatii et conventui de Eynsham, de sedecim solidis in festo S. Nicholai Universitati Oxoniensi, in plenam solucionem cujusdam annue pensionis debite et solvende, cuius forma patet supra.

1460.

¹ The remainder of the subscription is wanting, MS.² See p. 356 note.

Magistro Johanni Astone.